Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский  район

муниципальное образование
сельское поселение Согом
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15. 02. 2014                                                                                       № 25
с. Согом
О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи сельского поселения Согом

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях формирования основ комплексного решения проблем в области организации детского и молодежного отдыха, оздоровления и занятости на территории сельского поселения Согом:
1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи сельского поселения Согом и ее состав согласно приложениям № 1, 2.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
            Глава
сельского  поселения                                                                     О. А. Князева
Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Кышик
от 15. 02. 2014 № 25
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи сельского поселения Согом
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия  по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи сельского поселения Согом (далее – Комиссия) создается в целях обеспечения согласованных  действий администрации сельского поселения Согом, администрации района в решении вопросов реализации муниципальной политики детского и молодежного отдыха, оздоровления и занятости.

1.2. Комиссия является межведомственным органом постоянного действия. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с органами администрации Ханты-Мансийского района, общественными объединениями и иными организациями, независимо от их ведомственной принадлежности, имеет свои бланки.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Уставом сельского поселения Согом, законами и иными нормативными правовыми актами администрации, настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Обеспечение разработки и реализации программ по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи сельского поселения Согом.
2.2. Координация деятельности администрации, учреждений, предприятий и организаций в обеспечении организации оздоровительной работы, отдыха, занятости детей, подростков и молодежи сельского поселения Согом.

2.3. Подготовка и внесение предложений в администрацию по совершенствованию муниципальных и правовых актов по вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи.

2.4. Обеспечение комплексного решения конкретных проблем в сфере организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи.

3. Основные направления деятельности Комиссии

3.1. Обеспечение комплексного анализа организации оздоровления, отдыха, занятости детей, подростков и молодежи сельского поселения Согом.

3.2.  Осуществление мер по совершенствованию механизма реализации целевых программ в сфере организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи.
3.3. Внесение в установленном порядке предложений главе администрации о распределении финансовых средств и материальных ресурсов, направляемых на организацию отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи.
3.4. Участие в работе окружных, российских, межрегиональных конференций, семинаров по вопросам оздоровления, отдыха, занятости детей, подростков и молодежи.
4. Права комиссии

Комиссия имеет право:

4.1. Заслушивать на своих заседаниях представителей администрации сельского поселения, администрации района по вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи сельского поселения Согом.

4.2. Запрашивать у уполномоченных структурных органов администрации в сфере организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, подростков и молодежи, общественных и иных организаций документы, материалы и информацию, относящуюся к компетенции Комиссии.

4.3. Создавать экспертные комиссии, рабочие группы, вносить предложения по привлечению специалистов для проведения разработки, экспертиз, научных исследований по проблемам оздоровления, отдыха, занятости детей, подростков и молодежи.
4.4. Вносить в установленном порядке предложения по вопросам улучшения организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи главе администрации, в межведомственную комиссию Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
4.5. Принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

5. Состав комиссии

5.1. Комиссию возлагает председатель – глава сельского поселения Согом.

5.2. В состав комиссии входят представители организаций по согласованию.
5.3. Председатель Комиссии несет персональную ответственность за организацию работы Комиссии, законность принимаемых решений и осуществляет контроль за их исполнением.

6. Организация деятельности Комиссии

6.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым ее председателем.

6.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в два месяца и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее состава.

6.3. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

6.4. Члены комиссии при обсуждении и голосовании обладают равными правами. Решения на заседаниях Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов Комиссии; в случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.

6.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии, председательствующим на заседании и ответственным секретарем.

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Кышик

от 15. 02. 2014 № 25
Состав межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи сельского поселения Согом
Глава сельского поселения Согом, председатель комиссии

Ведущий специалист администрации, ответственный секретарь комиссии

Члены комиссии:

Директор МКОУ ХМР «СОШ д. Согом»
Заместитель директора МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» по воспитательной работе

Фельдшер «ФАП» д. Согом
Директор МУК СДКИД Согом
Участковый уполномоченный полиции

Социальный работник КЦСОН «Светлана»